
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in Münster in der Berufsausbildung 

Landwirt/in 

Zentrale der Landwirtschaftskammer: 

Postanschrift für Briefe: Gebäudeanschrift für Pakete: 

Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen 

Geschäftsbereich 4 – Berufsbildung, Fachschulen 

48108 Münster

Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen 

Geschäftsbereich 4 – Berufsbildung, Fachschulen 

Nevinghoff 40 

48147 Münster 

Aus- und Fortbildung Landwirt/in, 
Rentenangelegenheiten Landwirt/in 

Verwaltungstechnische Abwicklung der 

Zwischen- und Abschlussprüfungen   

Verwaltungstechnische Abwicklung der 
Anerkennung von Ausbildungsstätten 

Gebührenwesen Zwischen-/Abschlussprüfungen 

Zeugniszweitschriften Landwirt/in 

Karl-Heinz Bechtrup 

Tel: 0251/2376-299 

karl-heinz.bechtrup@lwk.nrw.de 

Berufswettbewerb 

Verwaltungstechnische Abwicklung der 
Anerkennung von Ausbildungsstätten 

Ann-Kathrin Frye 

Tel: 0251/2376-426 

ann-kathrin.frye@lwk.nrw.de 

Meisterprüfung Landwirt/in, 
Ausbildereignungsprüfung  

ausländische Bildungsabschlüsse 

Britta Gaehtgens 

Tel: 0251/2376-460 

britta.gaehtgens@lwk.nrw.de 

Fehlerhafte Ausbildungsverträge Landwirt/in 

Nachuntersuchungen Landwirt/in 

Martina Molkenbur 

Tel: 0251/2376-338 

martina.molkenbur@lwk.nrw.de 

Qualifizierungskurs für Nebenerwerbslandwirte 

Überbetriebliche Ausbildung 

Berufswettbewerb 

Andrea Prieto 

Tel: 0251/2376-308 

andrea.prieto@lwk.nrw.de 

Referentin Aus- und Fortbildung Landwirt/in, 
Fachkraft Agrarservice, Tierwirt/in 

Grundsatzfragen 

Nachteilsausgleich in Prüfungen 

Ursula Wagener 

Tel: 0251/2376-463 

ursula.wagener@lwk.nrw.de 




